1

[image: image2.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»
РЕШЕНИЕ
«11» июля  2023г.                                                                                      №  51
город Борзя
Об установлении границ территории ТОС «Таежный дворик» в городском поселении «Борзинское»

Рассмотрев предложение инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления «Таежный дворик» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.14, ст.15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19, 27, 34 Устава городского поселения «Борзинское»,  Совет городского поселения «Борзинское» р е ш и л:

         1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять ТОС «Таежный дворик», согласно приложению.

 2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания.

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании  «Борзинский вестник» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23 и размещению на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского

поселения «Борзинское»

                                   Ю.В. Седых

	И.о. главы городского поселения «Борзинское»

                                        Н.А. Титова

                                                                                                              Приложение №1
                                                                                  к решению городского поселения

                                                                                                             «Борзинское»
                                                                                         от «11» июля 2023 года N51

Территориальные границы деятельности территориального общественного самоуправления «Таежный дворик» в городском поселении «Борзинское»
ТОС «Таежный дворик» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от границы земельного участка №44 ул. Таежная, в сторону до проселочной дороги улицы Матросова, вдоль улицы Матросова. Далее граница поворачивает в сторону земельного участка №29 улицы Светлая. Располагается в кадастровом квартале 75:04:160347, площадью 1958 кв.м.

В территориальное общественное управление входят следующие жилые дома:
ул. Таежная, дом 19, 21, 23, 25, 27, 39, 44, 46, 48, 54;

ул. Матросова, дом 110;

ул. Песчаная, дом 12;

ул. Полевая, дом 12;

ул. Славянский проезд, дом 55, 57, 76;

пер. Тарейский, дом 6, 12;

пер. Сибирский дом 45;
ул. Светлая, дом 15, 23.

Всего жилых домов: 18.
Приложение №2

к решению Совета городского

поселения «Борзинское»

от «11» июля 2023 года № 51

Схема описания границ территории территориального общественного

самоуправления «Таежный дворик» городского поселения «Борзинское»

[image: image1.png]